
AÑO XX 15 de diciembre de 2023 BOUC n.º 42 

III. OPOSICIONES Y CONCURSOS 
 
 

III.2. PERSONAL TÉCNICO, DE GESTIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN Y 
SERVICIOS 

 
Resolución de 27 de noviembre de 2023, por la que se procede a la adjudicación parcial 
de las plazas convocadas mediante el sistema de concurso-oposición libre (convocatoria 
excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración), convocado por 
Resolución de 16 de noviembre de 2022 (BOE y BOCM de 25 de noviembre). 
 
De conformidad con lo establecido en la base 9 de la convocatoria, este Rectorado, en uso de 
las competencias que tiene conferidas y una vez comprobado que los aspirantes, que los 
distintos tribunales de selección han propuesto con mayor puntuación en las órdenes 
correspondientes, reúnen los requisitos establecidos en la presente convocatoria, ha resuelto: 

Primero. - Proceder a la adjudicación definitiva de 23 plazas convocadas por resolución de 
fecha 16 de noviembre de 2022, a los aspirantes que se relacionan en el ANEXO con el centro 
y la jornada que se especifica y la orden a la que corresponde. 

Segundo. - Publicar dicha adjudicación en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» y en 
la página web de la Universidad. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer con 
carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes ante el Rector de la 
Universidad Complutense, o bien directamente recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo 
de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos plazos 
contados a partir del día siguiente al de su publicación. 

Madrid, 27 de noviembre de 2023.- EL RECTOR, P.D. LA GERENTE (Decreto Rectoral 
28/2023, de 28 de junio, BOCM 162, de 10 de julio), P.D.F. EL VICEGERENTE DE 
RECURSOS HUMANOS (Res. de 14 de septiembre de 2023 de la Gerente de la UCM, BOUC 
31, de 20 de septiembre), Felipe Martínez López. 
 



AÑO XX 15 de diciembre de 2023 BOUC n.º 42 

ANEXO I 

ADJUDICACIÓN DE PUESTOS MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO - OPOSICIÓN LIBRE, ESTABILIZACIÓN (RESOLUCIÓN 16/11/2022) 

PUESTO ADJUDICADO DATOS DEL ADJUDICATARIO/A 

COD. 
PUESTO 

PUESTO JORNADA CENTRO APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Nº DE ORDEN 1, A1- T.G.S. MÉDICO ESPECIALISTA 

L036.4 
MÉDICO ESPECIALISTA MEDICINA DEL 
TRABAJO 

MAÑANA Y 
TARDE 

ÁREA MÉDICA PREV. 
RIESGOS LABORALES 

ESPINOZA BENAVIDES, MANUEL 
RICARDO 

***1511** 

Nº DE ORDEN 2, A2- ARQUITECTO 

L020.5 ARQUITECTO 
MAÑANA Y 

TARDE 
DIRECCIÓN DE OBRAS Y 

MANTENIMIENTO 
CRUZ LOPEZ, FERNANDO JOAQUIN ***1675** 

Nº DE ORDEN 5, C1- T.E. I LAB. QUÍMICA 

L156.1 
TÉCNICO ESPECIALISTA I 
LABORATORIOS QUÍMICA 

MAÑANA FACULTAD DE FARMACIA NOTIVOLI DIEZ, PABLO ***2161** 

Nº DE ORDEN 6, C1- T.E. I OFICIO SOLDADURA 

L257.8 
TÉCNICO ESPECIALISTA I OFICIO 
SOLDADURA 

MAÑANA Y 
TARDE 

CENTROS DE 
ASISTENCIA A LA 
INVESTIGACIÓN 

MARTIN BARRIOS, JOSE MARIA ***0321** 

Nº DE ORDEN 7, C2- T.E. II LAB. BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA 

L108.3 
TÉCNICO ESPECIALISTA II 
LABORATORIOS 
BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA 

MAÑANA 
FACULTAD DE CIENCIAS 

BIOLÓGICAS 
ENTRENA MARTINEZ, ANA ***8410** 



AÑO XX 15 de diciembre de 2023 BOUC n.º 42 

Nº DE ORDEN 11, C2- T.E. II LABORATORIOS Y SERVICIOS CLÍNICOS 

L225.3 
TÉCNICO ESPECIALISTA II 
LABORATORIOS Y SERVICIOS CLÍNICOS 

TARDE 
FACULTAD DE ÓPTICA Y 

OPTOMETRÍA 
ALVAREZ ROJAS, DAVID ***3164** 

L204.47 
TÉCNICO ESPECIALISTA II 
LABORATORIOS Y SERVICIOS CLÍNICOS 

TARDE 
FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA 

GARCIA DIAZ, DAVID ***6802** 

Nº DE ORDEN 14, C2- T.E. II OFICIO CALEFACCIÓN / CLIMATIZACIÓN 

L024.16 
TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO 
CALEFACCIÓN/CLIMATIZACIÓN 

MAÑANA Y 
TARDE 

DIRECCIÓN DE OBRAS Y 
MANTENIMIENTO 

LOPEZ CANALEJAS, EDUARDO ***2180** 

Nº DE ORDEN 15, C2- T.E. II OFICIO CARPINTERÍA 

L025.18 
TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO 
CARPINTERÍA 

MAÑANA Y 
TARDE 

DIRECCIÓN DE OBRAS Y 
MANTENIMIENTO 

MARTIN DEL RIO, RICARDO ***9941** 

L030.31 
TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO 
CARPINTERÍA 

MAÑANA Y 
TARDE 

DIRECCIÓN DE OBRAS Y 
MANTENIMIENTO 

ALFAGEME SANGUINO, JUAN 
MANUEL 

***4296** 

Nº DE ORDEN 16, C2- T.E. II OFICIO CERRAJERÍA 

L032.9 
TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO 
CERRAJERÍA 

MAÑANA Y 
TARDE 

DIRECCIÓN DE OBRAS Y 
MANTENIMIENTO 

ARRANZ DELGADO, FRANCISCO ***4780** 

Nº DE ORDEN 17, C2- T.E. II OFICIO ELECTRICIDAD 

L028.9 
TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO 
ELECTRICIDAD 

MAÑANA Y 
TARDE 

DIRECCIÓN DE OBRAS Y 
MANTENIMIENTO 

ALGUACIL QUINTERO, FRANCISCO ***0980** 

L025.19 
TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO 
ELECTRICIDAD 

MAÑANA Y 
TARDE 

DIRECCIÓN DE OBRAS Y 
MANTENIMIENTO 

CABALLERO CHAPARRO, IVAN ***5095** 

L023.21 
TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO 
ELECTRICIDAD 

MAÑANA Y 
TARDE 

DIRECCIÓN DE OBRAS Y 
MANTENIMIENTO 

LEON UGARTE, RAFAEL ***0479** 



AÑO XX 15 de diciembre de 2023 BOUC n.º 42 

Nº DE ORDEN 18, C2- T.E. II OFICIO FONTANERÍA 

L031.45 
TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO 
FONTANERÍA 

MAÑANA Y 
TARDE 

DIRECCIÓN DE OBRAS Y 
MANTENIMIENTO 

BLASCO LOPEZ, PABLO ALFONSO ***7733** 

Nº DE ORDEN 19, C2- T.E. II OFICIO POCERÍA 

L023.30 
TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO 
POCERÍA 

MAÑANA Y 
TARDE 

DIRECCIÓN DE OBRAS Y 
MANTENIMIENTO 

HERRERO COBEÑO, MARIO JOSE ***3703** 

Nº DE ORDEN 21, C3- T.E. III INFORMÁTICA AULAS Y SERVICIOS INFORMÁTICOS 

L140.2 
TÉCNICO ESPECIALISTA III INFORMÁTICA 
AULAS Y SERVICIOS INFORMÁTICOS 

MAÑANA 
FACULTAD DE CIENCIAS 

POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 
CARRILLO GARCIA, OSCAR ***4375** 

L140.5 
TÉCNICO ESPECIALISTA III INFORMÁTICA 
AULAS Y SERVICIOS INFORMÁTICOS 

TARDE 
FACULTAD DE CIENCIAS 

POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 
BUSTARVIEJO GARCÍA, DAVID ***2872** 

L308.12 

TÉCNICO INFORMÁTICO SS.II. SOPORTE 
APOYO A LA DOCENCIA, PUESTO DE 
TRABAJO, CENTROS Y AULAS 
INFORMÁTICAS 

MAÑANA 

SERVICIOS 
INFORMÁTICOS / ÁREA 

DE GOBIERNO T.I. / 
ATU_ADM 

OLIVEROS MENDEZ, EMILIO 
HILARIO 

***6125** 

Nº DE ORDEN 22, C3- T.E. III LAB. Y SERV. AUX. AULA DE HABILIDADES 

L199.1 
TÉCNICO ESPECIALISTA III 
LABORATORIOS Y SERVICIOS 
AUXILIARES AULA DE HABILIDADES 

MAÑANA FACULTAD DE MEDICINA TOCADO GALVAN, EVA ***0334** 

Nº DE ORDEN 23, C3- T.E. III LAB. Y SERV. AUX. BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA 

L187.2 

TÉCNICO ESPECIALISTA III 
LABORATORIOS Y SERVICIOS 
AUXILIARES 
BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA 

MAÑANA FACULTAD DE MEDICINA AMADOR LOPEZ, REBECA ***2889** 

Nº DE ORDEN 25, C3- T.E. III LABORATORIOS QUÍMICA 

L181.3 
TÉCNICO ESPECIALISTA III 
LABORATORIOS QUÍMICA 

MAÑANA FACULTAD DE MEDICINA JAEN DENCHE, ALBERTO ***0593** 



AÑO XX 15 de diciembre de 2023 BOUC n.º 42 

Nº DE ORDEN 26, C3- T.E. III LAB. Y SERV. AUX. LABORATORIOS Y SERVICIOS CLÍNICOS 

L218.15 

TÉCNICO ESPECIALISTA III 
LABORATORIOS Y SERVICIOS 
AUXILIARES LABORATORIOS Y 
SERVICIOS CLÍNICOS 

MAÑANA Y 
TARDE 

FACULTAD DE 
ENFERMERIA, 

FISIOTERAPIA Y 
PODOLOGIA 

GONÇALVES GONZALEZ, NATALIA ***9231** 

 


